机械工程学院学位评定分委员会会议纪要
〔2021〕2号

[bookmark: _GoBack]5月7日，学院学位评定分委员会主任郑宏宇主持召开2021年第二次全体会议，审议2021年全日制硕士研究生招生指标限额规定和专业学位类别专业领域设置方案建议。纪要如下。
一、审议2021年机械工程学院全日制硕士研究生招生指标限额规定
副院长赵国勇介绍了《2021年机械工程学院全日制硕士研究生招生指标限额规定（草稿）》中硕士研究生指导老师招生基本指标和增加、取消指标的条件。与会人员围绕限定条件进行了研究讨论，提出了意见建议。经研究，会议原则上通过该方案，要求根据会议讨论的意见修改完善，并按照规定时间上报。
二、审议专业学位类别专业领域设置方案
根据国务院学位委员会、教育部印发的《专业学位研究生教育发展方案（2020-2025）》（学位[2020]20号）和全国工程专业学位研究生教育指导委员会发布的《关于电子信息等8种专业学位类别专业领域指导性目录的说明》（工程教指委[2021]1号）等文件精神，结合学校工程类专业学位类别实际和学院人才培养实际，与会人员建议机械工程学院增设“085510机器人工程”领域。会议要求，根据要求按照规定时间及时上报。

出席：郑宏宇、程  祥、赵国勇、郭前建、赵彦峻
方晓英、黄雪梅、张磊安、贺  磊
缺席：李志永、田业冰、庄须叶、王洪涛
列席：于文慧

出席：郑宏宇、程  祥、赵彦峻、庄须叶、王洪涛
李志永、田业冰、贺  磊、方晓英、赵国勇
黄雪梅
请假：郭前建、张磊安
列席：司马中文、于文慧